DECRETO No.      49/ 2021
           Nova Iguaçu de Goiás – Goiás, aos 26  dias do mês de janeiro de 2021.
Dispõe sobre a nomeação de responsável

pela gestão municipal de saúde, e dá outras providência.
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento disposto na Lei Orgânica do Município de Nova Iguaçu de Goiás, e de posse das seguintes considerações:
DECRETA:
                        Art. 1º - Fica nomeada a responsável pela a Gestão Municipal da Saúde do Município de Nova Iguaçu de Goiás, a senhora:

                                    I  –  MARIA CRISTINA ALVES DE OLIVEIRA MÜLLER, brasileira, casada, maior capaz, RG, n.º 6572813 SSP-GO, CPF. 546.765.251-68.

                                   Art. 2º - As atribuições da Gestora da Saúde, é representar a Secretaria Municipal do Município de Nova Iguaçu de Goiás, junto aos órgãos Federais, Estaduais e Municipais e suas Autarquias.
                                   Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições ao contrário.
                                   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU DE GOIAS GOIÁS, aos 26 dias do mês de janeiro de 2021.
Jose Ribeiro de Araújo
Prefeito Municipal de Nova Iguaçu de Goiás